
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/76689 1/3

Brasília, 20 de agosto de 2021 BGP - Publicado em 20/08/2021 -
Ano 5 Edição 8.15

ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Secretaria de Comércio e Relações Internacionais

Edital SCRI/MAPA nº 4, de 20 de agosto de 2021

 

O Presidente da Comissão de Seleção, considerando o Edital SCRI/MAPA nº 01/2021 e o que consta no
PROCESSO nº 21000.033493/2021-77, resolve:

 

I - Retificar no subitem 11.1 a seguinte tabela:

 

ONDE SE LÊ:

 

Tabela 8: Cronograma do processo seletivo

 

Evento Data Prevista

Publicação do edital 14/06

Período para impugnação do edital 14 a 15/06

Inscrições 14/06 a 02/07

Primeira Fase: Análise das inscrições recebidas 5 a 6/07

Publicação da Homologação das inscrições 7 a 8/07

Segunda Fase: Análise Curricular 8 a 14/07

Publicação do resultado preliminar da segunda fase 15 a 16/07

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da segunda fase 16 a 20/07

Análise dos recursos contra resultado preliminar da segunda fase 16 a 22/07

BRASIL

https://gov.br/


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/76689 2/3

Publicação do resultado da segunda fase 23 a 26/07

Terceira Fase: Prova discursiva (Redação) 28/07

Publicação resultado preliminar da terceira fase 09 a 10/08

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da terceira fase 10 a 12/08

Análise dos recursos contra o resultado preliminar da terceira fase 10 a 16/08

Publicação do resultado da terceira fase 17 a 18/08

Convocação para realização das entrevistas 17/08 a 01/09

Quarta Fase: realização das entrevistas 2 a 16/09

Publicação do resultado 20 a 21/09

 

LEIA-SE:

 

Tabela 8: Cronograma do processo seletivo

 

Evento Data Prevista

Publicação do edital 14/06

Período para impugnação do edital 14 a 15/06

Inscrições 14/06 a 02/07

Primeira Fase: Análise das inscrições recebidas 5 a 6/07

Publicação da Homologação das inscrições 7 a 8/07

Segunda Fase: Análise Curricular 8 a 14/07

Publicação do resultado preliminar da segunda fase 15 a 16/07

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da segunda fase 16 a 20/07



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/76689 3/3

Análise dos recursos contra resultado preliminar da segunda fase 16 a 22/07

Publicação do resultado da segunda fase 23 a 26/07

Terceira Fase: Prova discursiva (Redação) 28/07

Publicação resultado preliminar da terceira fase 09 a 10/08

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da terceira fase 10 a 12/08

Análise dos recursos contra o resultado preliminar da terceira fase 10 a 16/08

Publicação do resultado da terceira fase 17 a 18/08

Convocação para realização das entrevistas 17/08 a 30/08

Quarta Fase: realização das entrevistas 31/08 a 13/09

Publicação do resultado 20 a 21/09

 

II - As demais disposições constantes do Edital SCRI/MAPA nº 01/2021 permanecem inalteradas.

 

ORLANDO LEITE RIBEIRO



A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/76689

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/76689

